Votz audientia p̄fessionum possit alteri p̄mitti

Rū. fm̄ **L**bo. si alijs idcirco nō possit audire co-

ffessionem alterius. q̄ non h̄z iurisditōz in ipsos q̄
audiendi sunt. p̄t ei cōmitti p̄ quēcunq; b̄ntem
iurisditōz in ipsos. **H**i aut alijs nō possit audire:
q̄ nō h̄z executōz ordinis nō p̄t sibi p̄cedi vt con-
fessiones audiat nisi p̄ em q̄ hoc impedimentū
remouere p̄t. **I**mpediti aut in executiōe ordinū:
sunt interdicti. lūspensi. vel degdati et publice ex-
communicati.

Van aut h̄is lniaz vt possit alieno sacerdoti p̄fi-
teri: possit eligere quēcunq; sacerdotē. **I**sta q̄o est
q̄ticiana. naz multotiens dat simpli lnia pochia-
vo: eligendi sibi p̄fessorēm quēcunq; voluerit. **A**n
vtute h̄is lnie possit eligere mēdicātes: q̄ nō h̄z cu-
ram in actu vel sacerdote simplicē q̄ non h̄z cu-
ram nec eccliaz. **F**lo. in di. c. ois. et glo. in cle. j. d. p̄-
ui. volat q̄ si dat parochiano facultas eligendi sibi
p̄fessorē: q̄ nō poterit eligere religiosum vel p̄fe-
sbyter non b̄ntem curam aīaz actu. **I**dem tenet
pan. distinguens. q̄ aut p̄p̄i sacerdos p̄mittit sa-
cerdoti extraneo vt audiat p̄fessiones subditū sui.
et tūc nō est v̄s. an h̄eat curam aīaz vel ne. q̄ hoc
nō facit iure. p̄p̄i. h̄ tanq; delegat. p̄p̄i sacerdotē
et sane de offi. dele. **A**ut dat lniaz parochiano suo.
vt possit eligere p̄fessorem. et tūc p̄cedat dicte glo.
et cū tūc nō sit delegat. p̄p̄i sacerdotis. oz q̄ p̄vi-
am. progatōis se illi subiicit. h̄ cū ille nō h̄eat p̄ se
curam nō p̄t fieri. progratio; q̄ p̄vator et p̄fensus
non p̄t facere eū iudice q̄ nulli p̄est iurisditōni. c.
significasti de fo. p̄pe. **E**t hanc opinionē sequit p̄
nor. in di. c. omnis. tūc di. cle. j. dicens q̄ dicitans
opinionē sequunt p̄muntē doc. h̄ibi renocat
postmodum dictam opinionem dices nouissime
repperisse. **F**lo. in ti. de pe. et re. tenentem p̄sum.
dicit enī q̄ ex quo sacerdos h̄z p̄tatem clauium h̄z
etiam p̄tatem ligandi et soluendi. quam recipit in
sua ordinatione. vt in. **G**ece. xv. q. j. **E**xercitium
aut non h̄z nisi ex defectu subiectoz. **O**nde ex q̄ le-
gitime alijs illi se subiicit: p̄t suam in illum p̄t-
atem exercere. **E**t dicit panor. q̄ hoc sibi nouissime
placuit. **J**ura aut in p̄sum allegata p̄ glo. et doct.
loquunt de non b̄ntem p̄suis iurisditōz. **F**ecus aut
in eo q̄ h̄z illaz habitu. nec exercitū est infiditum
nisi defectu subiectoz. ad hoc adducit q̄d legit in
l. j. ff. de iudi. vbi p̄t q̄ istoz iurisditio non b̄nti-
um subditos actu p̄t p̄ alios p̄rogari. hec pan.
Et hic nota.

Votz fratrib⁹ p̄dicatorib⁹ et minorb⁹ liceat con-
fessiones audire. **R**ū. fm̄ **L**ar. in cle. dudum de
sepul. q̄ sic. refutatis tamen his que ponunt in di.
cle. **R**eqn̄t cū quo ad ordinem minorū et mini-
stri vel custodes vel p̄lati p̄dicatorū p̄ servū p̄ alios
accedant ad p̄tiam p̄latōz: in quoꝝ ciuitatib⁹ v̄l
diocesib⁹ b̄nt loca petituri humilit: vt de eoz lice-
tia. grā et beneplacito p̄fessores quos elegerint va-
leant volentium sibi p̄fiteri p̄fessiones audire. pe-
nitentias imponere. ac beneficium absolutionis
impendere.

Vuerit p̄mo an fratres deputandi ad p̄fessio-
nes audiendas possint eligi arte licentia petitanz
a prelatis. hoc est an sit necesse petere licentiam. sel-
gend p̄fessores. **R**ū. fm̄ **L**ar. vbi. s. q̄ non. quia

g

Confessio.ij.

potes^tas diligendi pfectores nō dependet a voluntate ordinarioꝝ; sed fratrū. Et ideo ipi ministri et custodes possunt hoc facere sine alia requisitione. Sufficit ergo quo ad substancialia seruerit forma. s. in pcessione licēne sup audiēdis confessionibꝫ. Illa aut̄ tria substancialia q̄ peti debent sunt hec. s. pcessiones audire; penitentias imponē; ac beneficiū absolu^tis impendere. Et ideo petēdo illa tria seruata est forma. d. c. e. t. nihil aliud requiri fīm. Mat. et Zen.

VSecundo quero in eo q̄ hac potestates p̄tāndi fratres p̄mitit aliquibꝫ platis ibi nominatis. s. ministri et custodibꝫ quo ad minores. An liceat alijs puta guardianis. Glo. in verbo custodes dicit q̄ uōlicz p̄dicti ministri et custodes possint p̄ se pferre ad plenitā prelatorum ac etiā p̄ alios. et ita muttere possent guardianū. licet ipse guardianus sua autoritate hoc facere nō p̄ esset.

VTercio an ministri et custodes possint p̄sentare pfectores p̄ alios. dicit q̄ sic p̄ ter. ibi rep̄sentent vel faciat p̄sentari. Et ideo q̄ non dicit q̄ quem fieri potest p̄ quēcumq;.

VQuarto quero de quibꝫ platis loquit̄ ibi plato- rū eorūdem: Rū. fīm. Lar. vbi s. q̄ plati: quibus debent tales p̄tari intelligunt̄ illi qui in loco ha- benti iurisdictionē ep̄alem vel quasi. Ita q̄ n̄ illi dio- cesano sublīnt ipi nec eoz subditi. et hoc tenet etiā pau. Et sic quo ad tales nō sufficeret licēntia dio- cesani.

VQuinto quero an licēntia possit peti a prelato extra territoriū: Pau. dicit q̄ sic: cum sit volunta- tie iurisdictionis.

VSexto quid si vacat sedes: Pau. dicit q̄ prius petetur a capitulo.

VSeptimo qđ si nō p̄t h̄i copia plati vel est ex- comunicat: suspensus: vel interdictus: Pau. dicit q̄ prius petetur a suo vicario in spiritualibꝫ si habet. de tem. o. in. vj. c. cum nullus. S. ep̄o. Si nō haberet et malicie se hoc fecerit forte possint eligere sine licēntia dicit tū tu tū adire papā vel sup̄iorē eius. ix. q. uj. cum simus. Secundo casu cum platus est exco- municat: t̄c. dicit Pau. q̄ adibit̄ is q̄ habet sup- plere defectū ad hoc de ecce. p. q̄ diversitatē.

VOctavo an huicmodi fratres electi debeant p̄sonaliter p̄sentari. An vo sufficiat q̄ verbaliter vel per aliu p̄sentet: Glo. in. d. de. vult q̄ requiretur p̄sonalis p̄sentatio. Et intellige quādo prelati hoc perunt. Et hoc videat innuere ter. in. S. nume- rius ibi q̄ si forte t̄c. vbi habet q̄ dici prelati pos- sunt huicmodi pfectores refutare. Et si hoc ergo necessaria est p̄tia corporalis nō em̄ possunt eos reprobare nisi eos videat et examinet de sex qualitatibꝫ que ponunt in ter. Si tū sine causa ronabi li nollent admittere vel dare licēntia fīm zen. tunc fratres auctoritate p̄p̄a possunt audire pfectores. Dicit enim istos sine causa non posse repellere. nam q̄ causam h̄dicendi nō habet debet haberi. p̄ volen- te de ap. suggestum.

VMono quero infra quātū t̄pus a die p̄sentati- onis p̄t platus aliquę deputatiū repellere. So- stitutio Inter cūctas dīcebat intra tridū quod

erat rationabile. sed cū sit sublata. Land. dicit hoc esse arbitriū de offi. dele. de causis.

VDecimo quero si uno remoto aliis subrogat qui etiam reh̄cit. Glo. soluit q̄ etiam ex causa p̄t sine causa non.

VOndeclimo si plati cum isti offerunt̄ rūndēt q̄ nelunt admittere dicētes non p̄sententes: q̄ nolumus admittere. videt q̄ sine alia p̄sentatione possint p̄tandi p̄ q̄s nō stetit pfectores audire.

VUodeclimo q̄ro si omis̄a fīma oblatōne de q̄ s. ibi generales t̄c. veniūt p̄sidentes cū fratribus corā platis et petant eos admitti. Land. tenet q̄ teneat p. c. causam de rescri. p̄ hoc ista littera que n̄ibil exigit nisi q̄ p̄sentent̄.

VTerciodeclimo. Quid si plati nō recensant da- relientia: h̄ nec p̄cedit. Glo. dicit q̄ post trinam regisitionē locū h̄z p̄ulegū de q̄ hic.

VQuartodeclimo q̄ro in hoc qđ dicit. q̄ possunt audire pfectores sibi p̄fiteri volentū et sic omnīs volentū cum generalit̄ loquac̄. cū tū sint alioꝫ reli- giosi qui fīm statuta suox ordinū p̄fiteri non pos- sunt nisi suis platis. Glo. soluit q̄ p̄ banc pcessio. nē nō p̄pendunt illi. Sed Land. dicit q̄ audire possunt pfectores quātūq; in casibꝫ in quibus absolu^t possent a suis curatis. Et hoc etiam si sunt religiosi exempti scholastici vel nō. q̄ hec est que- dam gratiosa et specialis p̄missio quā papa in favo rem aiaꝫ et plenitudine potestat̄ ordinat̄ que in mūlo subiacet vel dependet ab alijs formis seu p̄ missionibꝫ communibꝫ statutis. Sed car. dicit veriꝫ esse qđ dicit glo. quam tenet Pau. di. q̄ in religio- sis non habet locū p̄stitutio dicte cle. si statuta reli- giosox eis p̄hibent cōfiteri alijs q̄ suis platis: q̄ non habent velle de elec. si religiosus. li. vi. Non possunt ergo dici volentes.

VQuintodeclimo qđ si ep̄us p̄tendit cum fratri- bus sup̄ numero q̄ē dicit excedere. Glo. dicit q̄ ep̄us p̄t reh̄cere si ultra modū solitū p̄tent nec hoc exigit populi multitudo. Recipier̄ ḡep̄s nu- merū q̄ sibi videat de reliq; recurra ad arbitriūz boni viri. i. iudicis q̄ dī esse mediꝫ fīm Lar.

VSextodeclimo nūquid fratres p̄tati p̄lati- vi s. possint audire pfectores subditōnū extra ci- uitates vel dioceses. talū plato: Rū. fīm. Lar. q̄ nō p̄ ter. ibi. extra ciuitates et dioceses. in quibꝫ fuerint deputati p̄ quas eos volumus et non per p̄uincias deputari pfectores nullatenꝫ audituri. Et sic intra ciuitates et dioceses deputati possunt sine aliqua limitatiōe qui sic deputati vbi licet au- dire p̄t pfectores etiam in domibꝫ seculariū cō- tradicentibꝫ etiā sacerdotibꝫ parochialibꝫ. nā et quo p̄hibet extra p̄mittit intra. ar. i. q. j. extra ca- tholica. nā quicqđ est intra limites cedit limitato de le. iij. l. patron. S. Dempronio.

VDecimoseptimo nūquid ministri p̄ se vel per alios possint p̄sentare fratres pfectores cōmoran- tes extra dioceses. Glo. dicit q̄ sic. dūmodo ipsoz locus sit vicinus diocesi. Exemplificat glo. dices. dato q̄ fratres non haberet̄ locū mutine possent tū plati ab ep̄o mutine petere licēntia et p̄ ipa dio- celi electionem facere.

Confessio.ij. Fo. XXXIX.

Vdecimoctavo anno fratres confessores audire valeant sine hominum punitatione: dicit quod sic si fratres vel illi qui rego lunt confiteri habent licentia a proprio sacerdote: quod tales tunc sunt in dispositione. c. ois de pe. et re. quod non est sublata nec correcta per eum. dudum.

Vdecimonono nūquid postquam plati concesserunt licentias fratribus punitatis audiēdi pfectiones possint renocare? Rū. Glo. dicit quod sine causa renocare non possunt. Idem Pau. et Zen. et Kar.

Vigesimo an talis concessio expiret per mortem concedens. utrum sit episcopalis vel papalis? Rū. fm. Vir. li. i. ii. xv. quod per mortem concedens non expirat. quod papalis quod talia durare facit ar. extra de transac. venies et quod iure coi approbata. Et iō sequitur quod potius sint papales et apostoli quasi viantes propter epi per papam fratribus concessa p. d. cle. Nec ob. d. cle. in. f. statim quis. quod illud sit. propter quandam reverentiam et honorem qui epis impedit in recopensatione relaxare sup hoc subiectiois ab eis. Et quod in memoria naturalis vinculi et propter vestigia et reliquias que adhuc remanent petit potius concessio ista ab epis quam propter alium. Et si plati non concederet nihilominus hoc haberet. Et sic possent nudum ministerium in cedendo sicut minister in baptizando.

Vigesimoprimo quod sit dyocesis? Dic fm. Lar. quod dicitur quod termini episcopatus dividuntur.

Vigesimosculo quero an fratres punitati in audiendis confessionibus debeant habere licentia sacerdotis parochialis. Glo. in verbo libere dicit quod non est necessaria licentia sacerdotis habere. Idem Pau. Idem Lar. lglo. in. d. c. ois teneat contrarium. Sed Jo. an. putat recitat Panor. in. d. c. ois dicit quod primum glose est terminatus per etrauagantem Jo. xxiij. quod incipit. Nas electionis. predicta etiam glo. per Clementem quartum. tandem oīno falla fuit damnata per etrauagantem quod incipit. Quidam temere.

Vigesimotercio. utrum pfecti dictis fratribus teneant iterum pfecti proprio sacerdoti. Glo. dicit quod non. Et ita determinat p. d. etrauagantem. Nas electionis.

Vigesimoquarto an punitatio facta per ministros valeat quod ad confessores qui post tale punitatione electi sunt. Dic quod in hoc debet attendi forma petitiois et concessiois. Si enim petatur ab ordinariis ut placet habilitare quoscumque confessores pntes et futuros. quod dicti fratres elegerint ad audiendas confessioines in dyocesi sua. Sic dico quod valebit quo ad oīes. Secus autem si petere soli licentia quo ad confessores actu confiteentes. vel hominum.

Vtrum in aliquo casu possit quis confiteri alterius quam proprio sacerdoti? Rū. Hosti. ponit octo casus in quibus potest quis audire confessionem alterius parochialis. Namus quod proprio sacerdos est oīno indiscretus et ignorans de pe. di. vi. placuit. nam qui vult confiteri dicit querere sacerdotem qui sciat soluere et ligare: de pe. di. vi. qui vult. Hoc tamen dicit fieri cum licentia: ut in. d. ca. ois. ubi dicit Panor. c. sacerdos: de pe. di. vi. reducendum ad terminos. d. c. ois. ut sic una terra suppleat per alias ut sit sensus quod dicit obtinere licentia si potest: ut in. d. c. ois. vel adeat alienum: ut in. d. c. sacerdos. Et sic si negetur licentia et non adsit supponens copia sufficiat licentia petita. licet non obtenta extra

de regula. licet. Si tamen confites prudens esset et confessorem instrueret. put sue confessioni expediret si bi sufficeret. Secundus quod parochianus transit dum domiciliū suū. nam tunc ille ad quem transit iam non est alienus. sed propinquus extra de paro. c. fi. Tercius quod quis est vagabundus. ff. de iudic. l. heres absens.

Quartus quod quis querit domiciliū quod se transserat nam et is sine domicilio est. ff. ad municip. labeo. et leius. f. celius. Quintus quod quis deliquerit in aliena parochia: extra de rap. c. i. Iste tamen casus non est simpliciter verus nisi forte quod ad fori contentiosum vel ubi tali delicto esset annexa aliqua censura ab hoīe. Secundus ergo quod ad fori punitalem. Sextus. rōne studij ut quod clericis de platorū suorum licentia vel alijs studentes accedunt ad studia. nam tunc efficiunt de foro illius ad quem accedunt dum ibi manent. ar. ff. de iudic. l. si longius. f. i. Septimus tempore necessitatis. ut quod infirmari ad morte: vel dicitur intrare iustū bellū seu nauigaturus vel transiturus per loca piculosa: ut dictum est s. Absolutio primo in fin. Octauus si ponit spem in ratihabito proprio sacerdotis. sed iste casus coiter non tenet. quod ratihabito in talibus non habet locū: extra de reg. iu. actus. l. vi. dictum in Ho. pot intelligi quod ista ratihabito non referat ad futurum. l. si platus pfectus intentabit. sed si de pnti contentae ut potest extimari ex aliquibus conjecturis ex quibus elicet ipsius plati tacitus consensus. utputa si talis curatus est sub disilio confiteri volentis. Aut eius valde familiaris: vel socius vel hominum.

Vtrum peregrini: rompete negotiatorum et alij viatores possint confiteri alieno sacerdoti? Rū. fm. v. v. quod si non habent licentia a suis curatis vel sine eorum licentia iter arripunt non pnt ab alijs absolvi tuli in articulo necessitatis. Si autem de licentia eorum pfecti sunt ei pfecto habet interpretationem licentia confitendi cum sine confessione digne pegrinari non queant. ar. de off. del. pterea. Si enim veniet pascha coicari possunt. propter candem licentiam implicitam. et de casu episcopi absoluuntur. quod episcopi non retinendo sibi auctoritatem. licentiandi peganos et huiusmodi videlicet eis dare confitendi licentia de casibz episcopibz sicut curatus de parochialibz. De mercatoribus autem si nulli habent domiciliū nisi sequendo semper iundinas. Idem est quod de vagabundis. Et idem est si in loco suo tenet hospitium. sed non declinat illuc in paschate coiter. non enim tunc videntur ibi habere domiciliū quo ad sacra. Idem dicit de familia principis vel habili teneat hospitium ex quo illuc non redeat nisi ad horam. Idem Arch. glo.

Vtrum peregrinans qui habet crimen. cuius absolutionem retinuerat sibi episcopus in pegrinatione possit absoluiri a simplici sacerdote? Rū. v. v. dicit quod per absoluiri maxime si instat tempus generalis conciliorum: ut in paschate. Sed hoc dictum coiter non tenet a doc. nisi esset casus necessitatis. Aliqui tamen dicunt quod si aliquo iusto impedimentoo pfectere eis pegrinatio per annum efficere soi illius loci et ibi possit recipere sacra. Per paulegum tamen concessum per S. d. papam Sicutum quartum. indulget quod omnes confessores ordinis minorum de obleruātia nun-

Confessio.ij.

Empati p̄sentes et futuri possint absoluere omnes et quoscunq; vnde cūq; venientes et ad loca eorum accedentes etiā quocunq; tpe cum ea tñ auctate qua habet ab epo dyocesis in qua audiunt confessores.

Vtrum unus sacerdos parochialis possit audire et absoluere alium sacerdotem? Rū. fm. Guil. non pot sine licentia superioris generali vel spāli expressa vel tacita. nam si ep̄s scit cōtiter sic fieri et tolerat eipso p̄sumendum est tacite approbare.

Aln aut liceat cōfiteri in necessitate sacerdoti heretico vel scismatico? Rū. Panor. in. c. non est: de spon. dicit q̄ in nullo modo debet sibi confiteri ne adducerent penitentem in errorem. Et etiam in necessitate non refert si p̄termittit oris confessio: ut in. c. quē penitet: de pe. dist. i. et in glo. in. c. pastoralis de off. or. **L**icet glo. in. d. c. non est. dicat q̄ in necessitate p̄nia potest recipi ab heretico. Quod intelligi potest q̄ non esset piculum subversionis: ut quia penitus erat doctus et astutus.

Vtrū sacerdos parochialis debeat credere subdito dicenti se confessum alteri ut sic ei det eucharistia? Rū. fm. Tho. In foro iudicali credit homini contra se et nō p̄ se. In foro aut penitentiali credit homini p̄ se et contra se. Si ergo sit impedimentum eucharistie tale qd ad forum iudiciale pertinet: puta excoicatio: non tenet sacerdos credere subdito. quem excoicatum nouit nisi ei de absolutione constet. Si aut sit impedimentum qd ad forum p̄tie pertinet. s. peccatum: tunc tenet credere. et iniuste agit si eucharistiā denegat: cōcor. **P**ef. et **N**ostri. Et hec vera vbi nō agat de p̄iudicio terci.

Cui debent confiteri curiales? Rū. fm. Panor. in. c. ne p̄ dilatōe: de pe. et re. q̄ de iure cōi nullus prelatus quātūcunq; maximus potest sibi eligere confessorem. **R**atio. quia nemo potest ligari vel absoluī nisi a suo iudice: ut in. c. omnis et quod ante de pe. et re. **O**portet ergo q̄ platus vadat ad supiorem suum. De iure ergo ep̄s debet confiteri archieps. Archieps patriarche: patriarcha pape: papa aut potest sibi eligere quemcunq; vult. **K**ardinalis absens causa delegatiōis eodem modo potest sibi eligere. ar. d. c. ne p̄ dilatione. **R**atio aut istius cōfessionis fuit ppter numī distantiam. q̄ isti plati cōtiter habent superiores numī distātes. **T**amen **P**anor. dicit q̄ distantia locorū nō est cā sufficiē: ut subditus possit sibi eligere confessorem. p̄pria auctoritate. nam ibi op̄s fuit p̄uilegio pape. Qd intellige nisi imminaret necessitas magna. Ita q̄ nō posset haberi recursus ad supiorem. q̄ tunc potest quisq; sibi eligere confessorem: ut in. c. quem penitet: de pe. di. i. et in. c. pastoralis. de of. or. **N**unc aut ex p̄uilegio. d. c. ne p̄ dilatione p̄pi et superiores etiā sine suorum supiorum licentia possunt sibi eligere confessorem. **Q**uid aut de inferioribz prelatibz citra ep̄os. **H**ic fm. Panor. vbi s. q̄ in istis inferioribus ad hoc ut possint sibi eligere confessores duo requirunt. s. ut sint plati. et sint exempti. **E**t credit q̄ verbum prelati ibi capiat large ut comprehendat etiam rectores parochiales ecclesiarum qui largo modo dicunt plati. nā plati stricte loquendo illi dicunt qui habent iurisdictionē fori contentiosi. **C**apellani vo-

et ceteri curiales qui sunt de familia pape cōfiteant penitentiarior et nō alijs. Si sunt cum cardinalibz p̄nt de licētia dñi sui qui cura eorū habet de cōsuetudine curie etiā alijs cōfiteri. **S**ed et penitentiarior pape p̄nt oēs sine aliqua licētia cōfiteri. **D**ecanus vō p̄positus: thesaurarius et quilibet canoniens et sacerdotes parochiales. **F**amilia ep̄i debent cōfiteri ep̄o vel alteri de eius licentia.

Vtrum aut vigore cōsuetudinis possit quis eliger cōfessorem sicut vigore p̄uilegij. **P**anor. vbi s. dicit q̄ nō p̄ tex. in. c. ij. de pe. et re. li. vi. **N**on p̄ ergo tantū conuentudo sicut p̄uilegium.

Cui debent reges et alijs seculares dñi confiteri? Rū. fm. **N**ostri. si rex habet domicilium principale in aliqua ciuitate illi ep̄o confiteri debet vel sacerdoti nisi sup hoc haberet p̄uilegia. **I**dem dicendum de duce **M**archione et omnibus habentibus latas iurisditiones in diversis ep̄atibus. **S**ed si habent domicilia in diversis locis. et non apparet qd sit principalius possunt confiteri ei in eius parochia morantur vel quod tutius est de licētia ep̄i eligant sibi cōfessorem. aut si loca sunt in diversis ep̄i scopatibus. de licētia vtriusq; ep̄i. **I**mperato: autem et imperatrix de antiquissima cōsuetudine cōfiteri capellanis suis qui habent curam animarū suarum. **L**utio: tñ via est omnibus p̄dictis. ut p̄ se et familia impetrant a papa licētiam eligendi cōfessorem. Illi rāmen principes qui nunq; in eodem loco p̄manent. licet alicubi retineant domicilium: vbiq; se repererint poterunt confiteri. **V**to: vero filii et familia sunt eiusdē parochie parochiani cuius est maritus et paterfa. ff. ad municip. l. filij.

Quid de his qui p̄ parte anni manent in una parochia. et p̄ parte anni manent in alia? **S**ede. de se. p̄ huius evidētia dicit. q̄ ille est parochianus alicuius qui habitat in parochia. Ita q̄ ibi est trās latus. licet non habeat ibi domicilium. seu animū habitandi ibi ppteruo. quia iura in hoc parochiali iure nō ponderant domicilium. sed habitatione: ut in. c. questi. xvij. q. i. **V**nde glo. in. de. i. de p̄uile. et **I**nno. in. c. omnis: de pe. et re. voluerunt. q̄ ille dicat parochialis vel curatus vel ecclesia parochialis scholarū vel mercenariū vbi habitant q̄q; habeant animū redēndi ad patriā vel forte eligendi domum anno sequenti in alia parochia. **E**t p̄ hoc dicit vnum satis mirabile. q̄ si scholaris ciuis cupies esse cum alijs scholaribz transiit se ad aliam parochiaz retento prior: domicilio. illa ecclesia vbi habitat est sua parochialis et nō vbi haberet domicilium. **I**dem videt velle in infantibz qui sepe deferunt ad alia parochiaz. **H**ec **S**ede. licet **P**anor. in. c. in nostra. de lepul. aliqualiter deniet a p̄dictis tñ p̄ opinione **S**ede. facit qd quidam dicit. q̄ habitatio annalis videat quoddaz domiciliū quo ad sacram receptione: d. c. questi. vel q̄n deliberat habitare parum minus q̄ p̄ annū. vel q̄n sic se habet cōsuetudo. q̄ in talibz cōfert iurisdictionē. **E**t si ciuis vel nobilis equaliter vel quasi dimidit suam mansionē in ciuitate et villa. puta tpe byemali manet in ciuitate et tempore estivali manet in villa. ut domini ianue. vtriusq; p̄sonae erit parochianus

Confessionis celatio Fo. XL.

Fm Arch. flo. et utrobicq; sortit fori nō simul; sed successione fm qd habitat ibi et ibi; vt tūc ibi recipiat sacramēta vel hic qn̄ hic bitat.

Vuid de p̄fessione facta sacerdoti qd de iure nō tenebat beneficium? Rū. Panor. in. c. nibil. de elec. p̄dicti dubij declaratioe ponit tres casus. Vnūmus est qn̄ talis gerebat se pro prelato; tamē non erat in possessione. puta de iure; qd non cum autoritate superioris licet de facto se intrusisset in beneficio vel possessione. et tunc indubitate non valent gesta p̄ enim. nec hoc casu cōmuni error sustinere gerit ex quo deficit possessio iuridica. ad hoc. I. barbarius. ff. de offi. p. que se fundat super cōmuni errore et super auctoritatē superioris. nam iste seruus qui putabat liber habuit officium a superiori et sic occurabant ibi duo. s. auctoritas superioris et cōmuni error. Secus autem ubi ad esset unum em; vt tenet Inno. Secundus casus est tamē quis gerit se pro plato. et habuit confirmationē a superiori; sed ex aliquo defectu non tenuit confirmationē. et tunc gesta per istum non debent retractari ex quo als alia legitime gesta sunt cum bic concurrat auctoritas superioris et cōmuni error. vnde sumus in casu dicta. I. barbarius. Tercius casus p̄ncipalis cuius est qui gerebat se p̄ plato fuit electus et affirmatus qd superiore tamē postea aliquid egit. ppter qd fuit priuat ipso facto platura. puta qd incident in heresim. Et tunc si ista p̄missio fuit occulta tenet omnia gesta. Et idem videt qn̄ dubitātē de p̄missione. nam ex quo tolerabat in officio debent tenere omnia acta interim gesta; vt in. c. nōne. viii. q. iii. Sed si suspensio vel p̄missio esset notoria vel inhibitus superioris p̄cessisset; tunc non tenerent gesta; vt in. c. veritatis de do. et p̄t. bec. Panor. Et per p̄dicta habebat qd si p̄fessio excōmunicat tñ occultus et toleratus audiat confessiones; qd p̄fessiones facte cum eo valent; nec sunt iterande; posita supueniente scientia. Illi autem qui ignoranter p̄fiterentur intrusis vel huiusmodi qd nunq; habuerunt institutionē a superiori. salvant ppter fidē sacramēti. Si tamē ante mortē hoc sciret. iterum teneat p̄fiteri.

On Confessionis celatio. **C**ontrū sacerdos in omni casu teneat celare p̄fessionē? Rū. fm Tho. in. iiii. di. xxi. qd sic. nam in sacramētis illud qd gerit interius est signū eius qd gerit interius. Onde sicut deus peccatum regit interius. sic p̄fessor debet tegere exterius. Et ideo tanq; violator sacramēti peccat qui reuelat. per celationē etiam homines magis ad p̄fessionem attrahuntur et simplicius p̄fitetur. vnde etiam si aliquod piculū furū imineret; et hoc sciret solū p̄ p̄fessionem; vt de heretico qui corumpit fidem vnde de matrimonio illico qd aliqui vellent facere vel aliquo magno danno t̄pali: non ppter hoc reuelare deberet; s. potius eos qui p̄fiterent monere; vt obnūct et desistat et plato dicere qd vigilius sup̄ gem et huiusmodi sine villa reuelationē: de penit. di. vi. sacerdos; et extra de pe. et re. omnis. Idem fm astē. si sacerdos sciat p̄ p̄fessionē qd aliquis dormi-

vit in ecclesia cū muliere; nō debet ppter hoc reuelare; nec ob. qd ecclia semīe polluta ē recōculāda quia illud intelligi potest qn̄ est dissimilatū. als potest p̄s byter ille salua p̄sciēta celebrare. Aliquid tñ dicit tutus esse qd epo reuelat in genere dicendo talis ecclia reconciliationē eget. ar. de adul. signi scasti.

Vuid si abbas vel alius platus p̄ p̄fessionem fecit aliquē subditum suū; vt male officio suo. vel etiā scit p̄ p̄fessionē alicui p̄oris sibi subiecti peccatiū cuius occasio inducit eū ad ruinā nūquid enz remouere potest? Rū. fm Ri. in. iii. qd nō; qd platus remouēdo ab officio subditū illū; et si faciat utilitatem eius. faciat dāmū cōtitati; qd alij p̄ relatoe remouē ab officio. scientes qd p̄ sua p̄fessionē remouēt esset a suo officio; redderent p̄niores ad non p̄fendūt et ille idē minus reuerent cōfessionem et p̄nior esset ad p̄ctō p̄ suo p̄ celationē. nō sine lesione p̄scie potest platus dimittere p̄ctū impunitū; qd scit vt deus. In casu tñ p̄dicto potest eū monere qd officio resignet vel salte qd bñ se habeat; et huius modi. Si tamē superior possit eū ab officio remouē sine hoc qd ille vel quicq; alius suspicari possit eū p̄ his que dixit in p̄fessionē ab illo officio remouēt esse; liceret superior ut dicunt aliqui ipsum ab officio remouere.

Vuid si qd p̄ p̄fessionē alicui qd audit p̄scie acqrat qd sit indignus p̄fessionē; nūquid si intersit p̄motioni eius teneat p̄dicere; et videtur qd nō. qd p̄tradictio videt p̄ctō suspitionē inducere; et sic quodammodo p̄fessionē reuelare. Sed astē. fm tho. dicit qd multis alijs de causis est aliquis indignus p̄fessionē qd ex p̄ctō; vt ex defectu scie. etatis. vel huiusmodi. Et ideo qui p̄dicit; nec de criminē suspitionē generat. nec p̄fessionē renelat.

Vuid si dicat p̄fessor aliquē sibi p̄fessum esse d̄ peris magnis et multis et huiusmodi? Rū. astē. qd talis ē reuelator p̄fessionē. Si tñ dicat aliquem sibi esse p̄fessum d̄ peccatis suis; cum p̄rie p̄fessio non sit nisi de peccatis. nibil manifestat quod est occultum.

Vuid si p̄s byter haberet aliquod p̄ctū mortale de quo p̄fiteri nō posset nisi p̄fessionē sibi facta reuelaret? Rū. astē. post Ri. et Tho. qd non debet cōfiteri illud peccatiū. durate em tali casu sibi sufficeret de illo peccato cōteri cū p̄posito illud p̄fiteri quādo posset hoc facere sine reuelatione p̄sonae sibi confessi et sine p̄iudicio quocūq; sigilli cōfessionis. Sotiori em vinculo ligat p̄fessor; ad celādū qd penitēt ad cōfendum.

Vpone qd aliqui cōdixerint interficere p̄s byteriū cū eis euntē in nemus quōd vñus autē nemoris ingressum penitet et cōfiteret illi; nūquid ille p̄s byter nemus ingrediet videt qd sic; qd nō ingrediendo videt reuelare facto p̄fessionē istius p̄fessi alijs socijs nō penitētibꝫ? Rū. potest dici qd sacerdos iste multiplicē occasionē hie potest nō intrādi nem⁹ alijs ab ista p̄ latrone sibi detecta; et ad minus potest dicere corā illis. s. volo hoc vel illud facere. Ad illū vel ad aliū locū declinare anteq; p̄cedā vñterius. Et si ex tali occasiōe allegata videat diuertere. tūc

Confessionis celatio

nec verbo nec facto reuelat pfectiōnē. Si autē non posset ex alia occasiōne diuenterere: qm̄ apparet illis alijs q̄ ppter confessionē diuenterit. et in hoc facto reuelat pfectiōnē. dicitur quidā q̄ dīz intrare nemus et exponat se morti: ut lernet legē dei de sigillo cōfessionis. et si morte martyris est. Altera dici potest q̄ nō dīz reputari reuelato: pfectiōnis nisi faciat aliqd qd̄ ex natura sua. pdat pctrī pfectiōni: h̄ diuenterere a nemore: nō est huiusmodi ergo r̄c. Et generaliter dīa pōt q̄ signū qd̄ de se est indifferēs ad significandū tale pctrī fuisse cōfessiū vel nō fuisse. licet aliquib⁹ sit signū magis determinatū ex aliquo p̄posito: nō tñ est ex se signū reuelatiū pfectiōnis: nec p̄ p̄t̄ simpliciter illiciū pfectiōni. hec Scō.

Vtrū licet pfectiōni reuelare pctrī i genere detectū in pfectiōne: R̄i. Panor. in. d. c. ois dicit q̄ sacerdos incurrit pena de qua ibi nō solū reuelādo peccatorē s̄ etiā pctrī sibi in cōfessione detectū: qd̄ est fm̄ eū h̄ simplices asserētes pctrī posse impune reuelari. Sed in p̄t̄ est Scō. in. uij. et videat eōunis opinio doctorū: nec obstat ter. in dicto c. omnis. in v̄bo. Qui peccatiū: sup quo se fundat Panor. q̄ dīz intelligi q̄ tale peccatiū referat ad peccatorē: vel quādō eslet ductiū in noticiam peccatoris. als secus.

Que sit pena reuelatiū pfectiōnē: R̄i. de iure antiquo dīz deponi et omnib⁹ die ho vite sue ignominiosus pegrinari de pe. di. vi. sacerdos. h̄ fm̄ decre. omnis vtriusq; sexus. dīz deponi: et ad agendū ppetuā penitētiā in artū monasteriū detrudi.

Quid si p̄s byter cōpelleret dicere: vtrū de aliq; piona sibi cōfessa. audiūset aliqd̄ crīmē: R̄i. In casu isto tenet dicere se nunq̄ audiuisse et se de hoc nihil scire. et verū dicit q̄ subintelligit: ut homo. vel nihil seit qd̄ sit reuelandū. Immo etiā si papa p̄cipere cōfessionē q̄ reuelaret cōfessionē: nō tenet ei obedire etiā si ei p̄cipere sub pena excommunicatiōis late sententie: q̄ celare cōfessionē non tñ est de p̄cepto ecclēsiae: sed etiā de iure nature et diuino sup̄ que iura nō est papa.

Vtrū autē confessor de licētia p̄fitentis possit reuelare pfectiōnē: R̄i. fm̄ astēn. illud qd̄ p̄s byter scit tñ p̄ cōfessionē: nullo mō debet dicere. Sed cōfitens ei p̄ alium modū intimare pōt: qd̄ facit dando ei licētia ut dicat nihilomin⁹ debet scandalum emitare. ppter duo eū tenet confessor celare pfectiōnē. ppter vitandū scandalum: et ppter sacramentū: q̄ quasi de essentia sacramēti ē celatio cōfessionis: et hoc tollit p̄ licētia cōfitentis. Sed primū remanet. Et ideo vbi timet scandalū: non debet vti tali licētia tūc aut pōt scandalum timeri q̄ p̄babilit̄ potest cōvinci q̄ p̄s byter pfectiōne reuelat. vnde si dicat ei cōfitens q̄ peccatiū suū referat alijs: p̄s byter debet ip̄m cōfitentē nunciū suū constituere non se'nternunciū facere. et sic vitabit scandalū. et intelligat hoc cum illa suppositiōe generali q̄ pctrī alicui⁹ nulli est manifestandū: nisi ei qui pdesse posset et nō obesse. Intelligat etiam hoc de p̄p̄t̄ peccatiū nō de alienis. Idem Bon. pe. et tho. Idē tenet panor. in. c. significasti d. adul. et in. c. mathe⁹ desy. nā ibi quidā cardinalis h̄vit.

quoddā peccatiū in penitētia: qd̄ reuelauit pape secreto. et tamē ppter hoc dictus cardinalis nō fuit reprehensus a pape. hoc tñ fecit ut dicit Panor. de licētia tūp̄ penitētis. et reuelauit pape. ut dictū est q̄ poterat pdesse et nō obesse.

Vtrū sciens aliquid p̄ cōfessionē et p̄ aliam viam teneatur illud celare: Respondeat Astēn. q̄ si quis sciat aliquid per viam cōfessionis et p̄ aliam viam: ut q̄ audiuīt v̄l̄ vidit eo modo quo scit per cōfessionē omnimode et semper debet celare. quia sic nouit ut deus. Et modo v̄o quo scit p̄ alia viam potest et debet reuelare. si cogat ut q̄ p̄ sup̄io: et ei p̄cipit vel veritati p̄judiciū generat nec tñ oportet tūc dicere q̄ hoc audierit in cōfessione. h̄ tñ sic ego hoc vidi vel audiui. nec vñq̄ pōt̄ dicere hoc audiui in cōfessionē: quia tunc semp̄ eslet peccatiū mortale.

Quero. Donec q̄ cōfessiū dicas sacerdotem reuelasse suā cōfessionē: sacerdos v̄o cōfiteat se dixisse delictū illius. h̄ negat illud habuisse in cōfessionē cui incubet probatio: R̄i. quidā dicit: ut recitat Panor. in. c. ois de pe. et re. sacerdotē absoluendū q̄ nō est magis credendū illi q̄ sacerdoti. Mo. dicit q̄ nisi sacerdos doceat aliūde illud habuisse p̄sumendū est illud habuisse in cōfessionē: et tamen sacerdos punies pena ordinaria dicto. c. omnis. h̄ pena arbitriaria q̄ aperte nō cōvincit de delicto. Idem R̄i. in quarto.

An autē cōfessori sup̄ cōfessionē credat simpli ci v̄bo sine iuramento. Immo. dicit q̄ sic: q̄ gerit vicem dei. de offi. or. sacerdos. nā sicut a deo nō erit gereat iuramentū ita nec ab eius vicario. Dicit tñ Mo. aliquos dicere p̄t̄: q̄ liez in foro cōfessionis gerat vice dei. in p̄tentioso v̄o in quo producit in testē secus ad hoc de testi. nup. Id. an. dicit q̄ priū equi⁹. secūdū veri⁹ qd̄ placet Panor. in. c. testimoniū de testi. Et ex hoc notat casum i quo creditur vni testi. et hoc. ppter qualitatē facti: quia cōfessio fit in secreto.

Vtrū sub sigillo cōfessionis cadat psona: cum qua penitētē p̄fret se peccasse: R̄i. deo fm̄ R̄i. in uij. di. xij. q̄ accipiendo cadere sub sigillo cōfessiōis id qd̄ nō est licētū reuelare. Sic psona cum qua penitētē cōfiteat se peccasse cadit sub sigillo cōfessiōis qd̄. pdatur sic. Sacerdos tenet celare omne id sibi dicū in cōfessione quo cōfitens possit prodi vel mala suspicio in cordib⁹ aliorū generari. Sed qñq̄ detegēdo psonā cū qua penitētē cōfiteat se peccasse proderet cōfitens: q̄ si detegere filia cōcubuisse cū patre. pdere pater q̄ cōfessus ē se cōcubuisse cū ea. p̄bat etiā: q̄ eslet occasio retrahēdi homines et cōfessionib⁹. Nō solū autē psona pdicta celari dīz: sed etiā peccata ip̄m cōfitentis. Nā peccata ip̄m penitētē in relationē ad ip̄m cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute. Et p̄mo et direkte et explicite. et ex omnib⁹ causis. psona autē cum qua penitētē cōfiteatur se peccasse cadit sub sigillo cōfessionis de necessitate et absolute non p̄mo. sed ex cōsequēti et indirecte et implicite nec ex omnibus causis. sed aliquib⁹. Peccata autē ip̄m penitētē non referēdo ea ad determinatā psonā. Sicut

cum aliquis dicit. ego audiui tale quid qd tamen non audiuit nisi in confessione. cadunt sub sigillo cōfessionis de necessitate nō tamē absolute. Sed sub cōditione. s. si ex platione talium verborū posset p se; vel p accidens directe vel indirecte aliqua verecūdia vel cōfusio vel suspicio mala vel aliqd aliud documentū illi q confessus est puenire. Ea qo que penitēs interserit in sua cōfessione que nō sunt peccata nec circūstantie peccati nec potentes deducere in manifestationē cōfidentis. vtpute si interserit q in tali terra sunt bona blada v' aliqd simile non cadit sub sigillo cōfessionis nisi de congruitate si in dicendo illa nō dat intelligere pfectio ri q talia velit celari; vel fm Sco. res esset de se talis nature q merito deberet celari; q in scandalū alterius vel huiusmodi. tūc dato q cōfiteſt nō dicat ei q habeat sub secreto tamē cōfessor in tali casu tenet tenere secretum; al's peccat mortaliter. Et fm Boii. in. iiii. nullo modo licet reuelare sigillum secreti nisi in duobus easibz. Nam? qn veritas id exigit. puta: q vergit in periculū alioz. Secundus si obediēta cogit. Et contra ista duo iuramentum vel promissio non valent. dicit tamē dic ut dictum est s. confessio primo in principio. Adde tamē qd notat Panor. in dicto. c. omnis. q. l. iste qui assumit in testē teneat reuelare in casu pfectio non tamē tenet denūciare. quia aliud est testimoniū dicere aliud denūciare. nam denunciare non tenetur quis quod probare non potest. vi. q. ii. placuit.

Quid si aliquis in confessione reuelat debita. credita vel deposita et postea fit publica inquisitio de pfectis? Rudeo fm v. v. q si qd hoc mō reuelat sacerdoti id qd habuit p furtū: vel al's cū peccato sacerdos tenet celare. Si vō absolute dixit ea que debet v' sibi debent. et sub sigillo cōfessionis nō debet recipere; h si recepit. et si in qd sit p ep̄m vel aliud q habet sap' hoc potestare tenet veritatem dicere; qz qui sic recepit de hoc casu non cogitauit vel si cogitasset et pmississet; seu etiā iurasset nō reuelare illicitū esset pmissum vel iuramentū nec obseruandū in pūdiciū iuri alieni. Secus si inique et p tyrannidē requireret; qz tunc subterfugere dītacēdo vel sophistice loquēdo.

¶ Nō sacerdotes qui interdū sunt interp̄tes cōfidentis teneant celare cōfessiones? Rudeo fm Ri. in. iiii. di. xvij. et. xxi. q qn pceptum de celando cōfessionē. pmo et directe et explicite liget cōfessorem; tamē ex p̄tū et implicite ligat quēnq; peccata cōfidentis audientē et sic ligat interpretē. qn in tali casu interpres et sacerdos p̄o vna psona reputant. Idem de illo q a pposito vel casu audiuit peccata cōfidentis sacerdoti. Idem qn in casu necessitatē nō sacerdos audiuit cōfessionē alienius etiā laicus tenet celare. Idem fm Tho. de illo cui reuelatur confessio designtia cōfidentis nisi forte peccator; velit q ille absolute et libere sciat. et hoc est contra multos qui credunt illa peccata libere posse reuelare. Idem fm Ri. de illo cui cōfessor reuelavit cōfessionem alicuius siue a pposito sine a casu. Vnde prelato precipiēti sibi ut di-

cat ei si scit aliquod malum de illa persona eius cōfessio reuelata est non debet sibi dicere; quod nō.

¶ Nō sacerdotes qui in iunctā a sacerdote? Rudeo fm Ri. in. iiii. dist. xxi. Quod penitens non potest manifestare penitētā sibi in iunctā a sacerdote vbi veniat in pūdiciū fame absq; utilitate alia. Aut veniret in pūdiciū cōfessor; quia forte tamē in iunctā penitētā que si se ref p iunctisset eam incurreret alicuius malivolentia; vtpute: quia iunctā alicui mulieri et absineat a familiaritate alicuius viri. cuius familiaritas erat sue castitati pīculum. Vel aliiquid aliud iunctā p quo offenseretur contra cōfessorez si hoc sciret. Aut penitēs manifestando penitētā nec fame proprie nec cōfessor nec alicui pūdiciū generaret; et hoc casu non tenet secretā tenere.

C Onfessor. I. Quos et a quibus potest absoluere. Querit ergo primo a quibus possit absoluere simplex sacerdos et qui sunt casus episcopales. Benedict⁹. xi. i decretali que incipit. Inter cūctas declarauit q quatuor sunt casus episcopales de iure et quinq; de p̄uerudine. Et licet dicta decretalis per prohēmū sexti fuerit revocata; tamē totus mūndus videtur eos approbare. Primus de iure est peccatū ratione cuius irregularitas est contracta in clericō: vbi dispensatio requiri fm Moſti. et Hof. Et licet glo. Ray. intelligat qd ut ad irregularitatem et non quo ad absolutionē a peccato. tamē dictus Benedictus intelligebat quo ad peccatum. Et multos casus in quibz clericus incurrit irregularitatem vide s. Clericus. iiii. in fi. et infra. c. Dispēratio. Et in hoc aduertant cōfessores. Secundus est de incendiarijs. xxij. q. vlti. si quis mēbroz. et c. se. Qui autem dicant incendiarij vide supra. Absolutio primo et infra Incendiarius. vbi multa d̄bis. Tercius vbi esset indicenda penitētā solēnis. et ista penitētā indicenda est p graui delicto qd totam cōmōnit cūtatem vel locum. l. dist. in capite. et. xxvi. q. vi. c. fi. Et inter alia peccata pro quibz indicenda est penitētā solennis est blasphemia dei vel sanctoz publice ppetrata: extra de male. c. statuimus. Et glo. in. c. ii. de peni. et remis. li. vi. dicit huiusmodi casum de iure esse reservatus episcopis. Et panor. in dicto. c. statuimus. querit qn dicatur qz publice blasphemare. vt sit locus dispositioni dicto. c. statuimus. Et Rū. fm Moſt. q quādo blasphemia est notoria de iure: vt qz conuictus vel confessus in iudicio vel facto: vt quia publice palam pluribus astantibus blasphemiam intulit extra de coh. cle. quesitū. Item dicitur publice quādo coram pluribus personis blasphemauerit hoc referentibus postea episcopo. Et licet aliqui velint restringere istum casum esse episcopale dumtarat dum est blasphemia notoria et cum hoc qz referatur episcopo. al's non. hoc tamen totaliter videt irrationaliter: et nullo iure probatur. Et doc. posuerūt hocē exempli. Exempla autē nō re-